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Arka plan
Eşit Haklar İçin İzleme Derneği (ESHİD) ve Hollanda Helsinki Komitesi (NHC), AB tarafından finanse
edilen, demokrasi, insan hakları ve temel özgürlüklerin korunması ve geliştirilmesinde sivil toplumu
desteklemeyi ve güçlendirmeyi, böylece demokratik ve sivil toplum alanının genişlemesine katkıda
bulunmayı amaçlayan "Ayrımcılığa Karşı Birlikte: Ayrımcılık Mağdurlarının Adalete Erişiminin
İyileştirilmesi İçin Bir Sivil Toplum Koalisyonu İnşa Edilmesi" projesi kapsamında bir teklif çağrısı
başlatıyor. Proje, Türkiye'de insan haklarının korunması ve geliştirilmesi için kilit rol oynayan sivil
toplumun ayrımcılık karşıtı refleksini desteklemeye odaklanmaktadır. Özellikle, hak temelli örgütlerin
ayrımcılık vakalarında başvuruları ele alma, stratejik dava açma, Ulusal İnsan Hakları Kurumları
(UİHK'ler) ile ilişki kurma kapasitelerini desteklemeyi, ağ oluştuma ve koalisyon kurma kapasitelerini
güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Bu şekilde daha dirençli sivil toplum örgütlerinin oluşmasına, sivil
toplum alanının genişleyerek Türkiye'de demokrasinin gelişmesine katkıda bulunmayı
hedeflemektedir.

Daha geniş girişimin bir parçası olarak bu program, sivil toplumun Ulusal İnsan Hakları Kurumlarının
(UİHK) işleyişinin izlenmesine katılımını güçlendirmek ve politika reformunun uygulanması için
savunuculuk yapmak ve tavsiyelerde bulunmak amacıyla bir alt hibe süreci başlatmıştır.

Ayrımcılığa Karşı Hibe Programı, merkezine ayrımcılık yasağını almakla birlikte sadece ayrımcılığa
maruz kalan belirli gruplarla ilgilenmekle kalmayıp, sivil toplumun ayrımcılıkla ilgili başvuruların ele
alınmasında ve bu başvuruların UİHK'lere taşınmasında nasıl bir rol oynayabileceğine ve ayrımcılık
pratiklerine karşı savunuculuğun nasıl geliştirilebileceğine de odaklanmaktadır.

Ayrımcılıkla mücadele etmek ve daha etkili, bağımsız ulusal insan hakları mekanizmalarını savunmak

için STÖ'ler ile barolar veya avukatlar arasında işbirliğini teşvik etmek amacıyla en az altı taban projesi

en fazla 12 ay süreyle finanse edilecektir. Hem ESHİD hem de NHC, faaliyetlerin uygulanması ve

izlenmesi de dahil olmak üzere alt hibe yürütme sürecinde destek verecektir.

Bu teklif çağrısı, 2023-2024 yıllarında bu konuları ele alacak hibeler için teklif istemektedir.
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Çağrının Hedefleri
Sivil Toplum Örgütleri (STÖ'ler) ayrımcılığa karşı yasal ve resmi olmayan çözüm yollarına erişimin
önündeki engellere meydan okumak için iyi bir konuma sahiptir. Bu çağrı, evsizler, ırksal, etnik ve dini
azınlıklar, kadınlar, çocuklar, engelliler, LGBTİ+'lar gibi kesişimsel ayrımcılığa daha sık maruz kalan
gruplara yönelik olarak ayrımcılığın izlenmesi, ayrımcılık mağdurlarına ulaşılması ve başvuruların ele
alınması konularında deneyim kazanmayı amaçlayan STÖ'leri destekleyecektir. Bu bağlamda, alt hibe
programı STÖ'lerin ihtiyaçlarını hedef alan, paydaşlar arasında yerel koalisyonlar kurma, ayrımcılık
mağdurlarına hukuki desteğe erişimi ve desteğin sağlanması konularında ayrımcılık mağdurlarını
desteklemek için onlara kaynak sağlayan önemli bir araç olacaktır. Bu çağrı aynı zamanda, Türkiye İnsan
Hakları ve Eşitlik Kurumu (TİHEK) ve Kamu Denetçiliği Kurumu (KDK) gibi ulusal insan hakları
mekanizmalarını kullanarak, farklı gruplar arasında farkındalık yaratma, veri toplama ve raporlama
yoluyla her türlü ayrımcılığın önlenmesine yönelik eylemleri de destekleyecektir.

En fazla 12 aylık alt hibeler için toplam 78.000 Euro ayrılmıştır; ayrımcılıkla mücadele etmek ve daha

etkili, bağımsız insan hakları mekanizmalarını savunmak, STÖ'ler ile Barolar/avukatlar arasında

işbirliğini teşvik etmek üzere tasarlanan projeler için alt hibe başına en fazla 13.000 Euro verilecektir.

Hibe, dezavantajlı gruplara yönelik ayrımcılıkla bağlantılı olarak savunuculuk ve politika geliştirmeyi

destekleyen ve UİHK'lerin bu alandaki işleyişini güçlendirmeye yönelik tasarlanan faaliyetler için hibe

sağlamayı amaçlamaktadır. Bu nedenle gündem belirlemeye yönelik ulusal konsorsiyumlar oluşturmak

ve güçlendirmek amaçlarından bir diğeridir. Başvuru sahiplerinin, ulusal düzeyde kendi gündemlerini

belirlemelerini destekleyen faaliyetler önermeleri gerekmektedir. Faaliyet örnekleri aşağıdaki gibidir:
● Ayrımcılıkla mücadele için yerel aktörler arasında ağ oluşturma

● Ayrımcılık vakalarının izlenmesi ve raporlanması, ayrımcılığa maruz kalan kişilere
ulaşılması ve başvuruların ele alınması

● UİHK'lere veya diğer ilgili kurumlara yapılacak başvurular için hukuki destek

● Ayrımcılık mağdurlarının haklarını savunmalarına yardımcı olmak için avukat desteği
veya Barolarla işbirliği yapma imkanı

ESHİD aynı zamanda, yukarıda belirtilenler için fon alan kuruluşlara mentörlük şeklinde destek

sunacaktır. Alt hibe alan kurumların, sözleşmelerin imzalanmasının ardından finans, program uygulama

ve izleme dahil olmak üzere hibe prosedürü hakkında bir günlük Sonuç Odaklı Yönetim eğitimini takip

etmeleri gerekecektir. ESHİD'in proje ve iletişim asistanı da alt hibe alacak STÖ’lere ayrımcılığa maruz

kalan her grup için özel sosyal yardım kampanyaları geliştirerek sosyal yardım faaliyetlerinde yardımcı

olacaktır.

Beklenen çıktılara örnek olarak şunlar verilebilir:
● Ayrımcılıkla mücadele için STÖ’ler ile barolar, sendikalar gibi diğer aktörler arasındaki

yerel işbirliğinin güçlendirilmesi.
● UİHK'ye yapılan ve/veya UİHK tarafından kabul edilen nitelikli başvuru sayısında artış.
● Ayrımcılığa maruz kalan grupların veya kişilerin sayısının artması ve hukuki destek

veya hukuki danışmanlık yoluyla güçlendirilmesi.
● Ayrımcılığa maruz kalan gruplar veya kişiler arasında farkındalığın artması

Kuruluşlar, bu hibe programı kapsamında fon alan diğer kuruluşlarla birlikte çalışabilir.
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Hedef ülkeler ve bölgeler
Bu çağrı Türkiye'deki STÖ’lerini hedeflemektedir.

- Deprem bölgesindeki dezavantajlı grupları içeren teklifler ayrıca odaklanılacaktır

- Teklifler ülke çapında veya belirli bölgelerle sınırlı olabilir
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Uygunluk
Bu teklif çağrısı, sivil toplum örgütlerine veya Türkiye'de kurulan tüzel kişi statüsündeki kar
amacı gütmeyen sivil toplum örgütlerinin oluşturduğu konsorsiyumlara açıktır. Aşağıdaki
yapılar bu program kapsamında doğrudan başvuru yapamazlar:

Kooperatifler, Kar Amacı Gütmeyen Küçük Ölçekli İşletme Kuruluşları, Meslek örgütleri,
odalar, işçi ve işveren sendikaları, ticaret ve sanayi odaları, diğer meslek kuruluşları ve
bunların federasyonları ve konfederasyonları, üniversiteler, araştırma enstitüleri.

Başvuru sahibi STÖ'ler diğer kuruluşlarla (barolar, üniversiteler ve meslek odaları) işbirliği
yapabilirler. Ancak proje kapsamında bu kuruluşlar toplantı giderleri, seyahat giderleri ve/veya
harcırahlar dışında hibeden yararlanamazlar.

Konsorsiyum durumunda, asıl başvuru sahibi faaliyetlerin genel uygulamasından sorumlu
olacaktır.

Başvurular aşağıdaki hususları içermelidir:

➢ Ulusal mevzuat kapsamında kayıtlı kar amacı gütmeyen bir örgüt olarak kayıt

statüsü

➢ Benzer büyüklükteki bütçeleri yönetme deneyimi

Kamu idaresi kurumları, devlet kurumları, yerel veya bölgesel makamlar, siyasi partiler,

üniversiteler veya siyasi partilere bağlı kuruluşlar bu çağrıya katılamaz.

Her bir STÖ için başvuru sayısı:

Her STÖ bu teklif çağrısı kapsamında birden fazla başvuru sunabilir; ancak bir başvuru sahibi

bu teklif çağrısı kapsamında birden fazla hibeden yararlanamaz. Asıl başvuru sahibi, başka bir

başvuruda eş başvuru sahibi olabilir.

Hibe miktarı ve süresi
Hak temelli çalışmalar yürüten örgütlere yönelik düzenlenmiş alt hibeler, yasal olarak kayıtlı sivil

toplum örgütlerine azami 12 ay süreyle ve alt hibe başına en fazla 13.000 Euro tutarında

sağlanacaktır. Alt hibe 30 gün boyunca başvurulara açık olacaktır. STÖ'lerin ayrımcılık alanında Barolar

veya avukatlarla işbirliğine ve etkili ve bağımsız ulusal insan hakları mekanizmaları için savunuculuğa
odaklanacak en az altı proje hibe programından faydalanacaktır.

NHC ve ESHİD, hibe faydalanıcılarına özellikle proje tasarım ve uygulamaları ile ilgili olarak

tekliflerini uyarlamalarını önerme hakkını saklı tutar.

Alt hibe programı kapsamında, hibe faydalanıcıları proje süresince iki rapor sunacaklardır. İlk teknik ve
mali raporlar projenin ilk yarısından sonra sunulacaktır. Nihai teknik ve mali raporlar ise proje
tamamlandıktan 30 gün sonra sunulacaktır. Alt hibe programı döneminin ilk yarısının sonunda, ESHİD
(sözleşme makamı) tarafından hibe uygulayıcılarına izleme ziyaretleri yapılacaktır.
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Uygun olmayan Harcamalar
Bütçe, başvuru formunda açıklanan faaliyetlerle uyumlu olmalıdır. Aşağıdaki faaliyetler ve
harcamalar bu çağrı kapsamında uygun değildir:

● Altyapı projeleri (yol, köprü, bina vb. inşaatı)
● Arazi veya mülk alımı
● Siyasi veya dini faaliyetler
● Çevreye zararlı projeler
● Geriye dönük faaliyetler (hibe sözleşmesinin imzalanmasından önce uygulanan

faaliyetlerle ilgili maliyetler)

Uygun harcamalar, raporlama süreci de dahil olmak üzere işin gerçekleştirilmesi için gerekli

tüm maliyetleri içerir: personel maaşları veya vergileri, seyahat maliyetleri, etkinlik

organizasyonu, günlük harcırahlar, baskı maliyetleri, yayın maliyetleri, telefon maliyetleri ve

diğer idari maliyetler gibi.
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Başvuru Süreci
Başvuru sahipleri aşağıdakileri sunmalıdır:
➢ Ek 1 - Başvuru Formu (İngilizce veya Türkçe)

➢ Ek 2 - Bütçe (Euro cinsinden hazırlanmıştır)
➢ Faaliyet belgesi

➢ Kuruluşun tüzüğü (İngilizce veya Türkçe)

➢ Son iki yıl içinde insan hakları veya ayrımcılık alanında proje ile ilgili çalışmalarda

deneyim kanıtı

➢ Resmi makamlara sunmak üzere hazırlanmış son iki yıla ait yıllık mali rapor

➢ İş bölümü ve zaman çizelgesi ile ekibin yapısı (2-3 paragraf)

➢ Teklifin bir konsorsiyum tarafından sunulması halinde: başvuru formunda (Ek 1)

işbirliği sürecinin ve bireysel üyeler arasındaki görev dağılımının bir taslağı.
➢ Teklifin bir konsorsiyum tarafından sunulması halinde, tüm ortakların konsorsiyum

tarafından hazırlanan proje başvuru beyan formunu imzalaması gerekmektedir.

Gönderilen tüm başvurular, başvuran örgütün başkanı tarafından imzalanmalı, taranmalı ve

e-posta ile gönderilmelidir.

Başvurular CGamboa@nhc.nl adresinden Christy Gamboa 'ya gönderilecektir. Başvurunun
gönderimi sırasında karşılaşılan herhangi bir sorun karşısında Malini Laxminarayan ile

iletişime geçilebilirsiniz. (e-posta: mlaxminarayan@nhc.nl)

Tam başvuruların son teslim tarihi 8 Ağustos 2023 saat 17.00'dir (CMT +2). Eksik veya geç

başvurular kabul edilmeyecektir.

Ek bilgi
Teklifinizle ilgili sorularınızı 28 Temmuz 2023 tarihine kadar mlaxminarayan@nhc.nl e-posta
adresine iletebilirsiniz.
Sorulara en geç 3 iş günü içinde yanıt verilecektir.
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Teklif seçim süreci
Sunulan teklifler aşağıdaki kriterler kullanılarak değerlendirilecektir:
1. Teknik Kontrol:
Teklifler aşağıdaki kriterlere göre değerlendirilecektir:
i. Son başvuru tarihine uyulup uyulmadığı; son başvuru tarihine uyulmamışsa teklif
değerlendirme dışı kalacaktır.
ii. Başvurunun uygunluk kriterlerinde belirtilen tüm kriterleri karşılayıp karşılamadığı
değerlendirilecektir.
iii. Talep edilen belgelerden herhangi birinin eksik veya hatalı olması durumunda başvurular
reddedilebilir ve değerlendirme aşamasına geçilmez.
iv. Başvurunun proje süresi ve talep edilen hibe tutarı için mali uygunluk kriterlerini karşılayıp
karşılamadığı değerlendirilecektir.

2. Teklif Değerlendirme:
Teklif edilen bütçe de dahil olmak üzere projelerin kalitesinin ve başvuru sahibi ile ortaklarının
kapasitesinin değerlendirilmesinde aşağıdaki Teklif Seçim Kriterleri Tablosu esas alınacaktır.

Ayrımcılık konusunda çalışan, mağdur odaklı, toplumsal cinsiyet perspektifine sahip, hak
temelli yaklaşımı olan ve yerel ortaklıklar kurabilen sivil toplum örgütlerine öncelik verilecektir.

Teklif Seçim Kriterleri Maksimum puan

1 Uygun maliyetli ve gerçekçi bütçe 15
2 İlgililik düzeyi

Teklif edilen projenin amacının çağrının amacı ile ilgili olması
Aktivitelerin çağrının önceliğine uygunluğu ve açıkça tanımlanması
Savunuculuk deneyimi (veya deneyim kazanmayla ilgi) ve UİHK'lerin
daha etkili olmasına yönelik uygulanabilir ilgili bir plan (Hedef grup ve
ihtiyaçları) yeterince tanımlanmalıdır.

30

3 Toplumsal cinsiyet eşitliği ve hak temelli bakış açısını içeren
metodoloji

20

4 Risklerin analizi ve azaltma önlemleri 10
5 Projenin ne ölçüde ayrımcılığa mağruz kalmış kişi ve grupları

hedeflediği veya bu kişi ve gruplara odaklı olduğu
10

6 Süreklilik ve sürdürülebilirlik 10
7 Proje yönetimi (izleme ve değerlendirme, iletişim) 5

Toplam: 100

Tekliflerinize en geç 15 Eylül 2023 tarihine kadar e-posta yoluyla dönüş yapılacaktır.

Projenin en erken başlangıç dönemi 15 Eylül 2023'tür.

Teklif seçim süreciyle ilgili her türlü sorularınız veya geri bildirimleriniz Riviervismarkt 5, 2513
AM, Lahey, Hollanda adresindeki NHC ofisine veya e-posta yoluyla iletilebilir:
mlaxminarayan@nhc.nl.
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